
urbanitzable de l'Església per encarregar un estudi economie del 
sector.

-Del conveni de recollida de "trastos" vells urbans signât amb 
el Conseil Comarcal del Gironés.

-De les negociacions amb el Ministerio de Defensa per la 
i Cessió del Camp de tir i Cal Sargant.

- S'acorda formular al.legacions al projecte d'enllaç entre 
la C-250 i el ramal d'accés a l'Autopista-Ctra. de Glrona a St. Feliu 
de Guíxols, redactat pel Servei Territorial de Carreteres de la 
Generalitat.

- S'acorda la modificació d'Ordenances Flscals per a 
l'exercici de 1993.

- Es nomena représentant de l'Ajuntament en el Conseil 
Escolar a la Srta. Neus Serra i Sala i com a suplent al Sr. Josep Just 
i Rimbau.

- S'aprova el conveni entre el Conseil Comarcal del Gironés 
i l'Ajuntament de Quart en matèria de neteja viària, d'acord amb la 
seva redacció.

- S'acorda convocar subhasta pública pel sistema d'urgéncia 
per l'obra "Pavimentado i xarxa d'aigües plujanes Barri Almeda i 
carrers adjacents".

S e s s ió  o r d i n a r i a  c e le b r a d a  el 
dia  4  d e  d e s e m b re

El Sr. Alcalde dóna compte, entre d'altres, del següent:
-De les obres de La Creueta.
-De les obres de connexió d'aigües plujanes a la Pujada de 

l'Església de Palol d'Onyar.
-De la instal.lació d'un aparcament de bicicletes a les escoles 

i zona esportiva.
-De la preparado de la Cavalcada de Reis 1993.

- S'aprova definitivament l'obra de "Pavimentado carrers 
urbans de La Creueta".

- S 'acorda contractar m itjançant subhasta pública pel 
sistema d 'urgéncia l'obra "P avim entado  carrers urbans La 
Creueta".

- S'acorda adquirir 400 m2 propietat del Sr. Miquel Pairoli 
per destinar-los a espai lliure d'edificació.

- S'acorda concedir a l'Agrupació Cultural "CRIC-QUART" 
una aportado de 25.000 Ptes.

D e l i m i t a c i ó  T e r r i t o r i a l  d e is  
m u n ic ip is  d e  Q u a r t ,  C r u ï l l e s ,  

M o n e l ls  i S a n t  S a d u r n í  de  
l ' H e u r a

El proppassat dia 29 de setembre de 1992 va tenir Hoc a la 
Sala d'Actes de l'Ajuntament de Quart la materialització de la 
delimitado acordada per ambdós municipis.

A l'acte hi van ser présents una comissió de cada municipi 
composades, respectivament, per tres regidors, el secretan i 
l'arquitecte municipal. També va assitir-hi, en representado de la 
Direcció General de l'Administracló Locai del Departament de 
Governació de la Generalitat de Catalunya el tècnic superior Sr. 
Marc Salvador i Segarra.

Prèviament a la signatura de l'Acta, amdues comissions 
juntament amb el tècnic de la Generalitat van comprovar sobre el 
terreny la situado exacta de les fites comunes a reconéixer.

La delimitació afecta a un sector concret de la línia divisòria 
entre les fites tercera i quarta de l'acta de 23 de maig de 1975

estesa per l'lnstituto Geogràfico Nacional.
En aquesta acta es van ometre dues fites que en aquesta 

nova acta de delimitació es passen a reconéixer i que suposa una 
ampliado del municipi de Quart de 15 has.

Com a consequéncia d'aquesta delimitació, s'anul.la l'acta 
de l'any 1975 i s'estén una nova acte de reconeixement de la línia 
del terme I d'assenyalament de fites comunes.

Des de les págines d'aquesta revista, s'agraeix l'interés i 
col.laboració deis membres I personal de l'Ajuntament de Cruïlles, 
Monells I Sant Sadurní de l'Heura.

M o d i f i c a c i ó  d ' o r d e n a n c e s  
f i s c a l s

El Pie de l'Ajuntament en sessió celebrada el dia 6 de 
novembre va aprovar per unanimitat la modificado de les tarifes 
d'algunes ordenançes fiscals vigents, per tal d'adaptar-les a 
l'increment del nivelf de vida.

Per altra banda I tenint en compte la difícil conjuntura 
econòmica, que hom augura, el Pie va acordar mantenir inalterables 
aquells impostos amb una incidéncia més directa per ais ciutadans. 
Així es mantenen amb el mateix tipus de gravamen de 1992 els 
tributs següents:

-  Im p o s t sobre  A c tiv ita ts  E conom iqu es.
• Im p o st sobre Bens Im m obles de n atu ra lesa u r­

bana i  rú s tica .
- Im p o s t sobre  veh ic les  de Tracciò  m ecán ica.
■ Taxa p e r  / 'O b ertu ra  d 'E s ta b lim e n ts .
• P lu s -v á lu e s .
• P reu  P ú b lic  p e l su b m in ls tra m e n t d 'a ig ua p o ta ­

b le .
En quant a la modificado abans esmentada, afecta a les 

ordenances fiscals següents:

1) Im p o st sobre  C o n stru cclons, In s ta i.lac ion s i
O b re s .
El tipus de gravamen passa del 2'10% al 2'20%.

2 ) Taxa d e l C e m e n tlr i M u n ic ip a l.
Augment d'un 5% del cost deis nínxols, així:

Els nínxols del 1.er p is ............................................80.000 Ptes.
Els nínxols del 2.°° p is ........................................... 84.000 Ptes.
Els nínxols del 3 5  p is ........................................... 80.000 Ptes.
Els nínxols del 4.rt p is ........................................... 63.000 Ptes.

3) Taxa p e r  re c o llid a  d e s c o m b ra r le s .
Augmer/t de tarifes que oscila d'un 6% per a les vivendes fins 

a un 15% depenent del tipus d'activitat, així:
- V ivendes.................................................................... 6.972 Ptes.
- Comerços, perruqueries, fusteries, oficines, céramistes, 

lampistes i altres comerços de detall................20.260 Ptes.
- Magatzems ¡ sim ilars............................................. 35.430 Ptes.
- Bars, restaurants, hostals,

cafeteries ¡ s im ilars............................................... 37.430 Ptes.
- Indústries càrniques, fábriques en general i establiments 

d'alimentació pre-cuinats a l'eng ròs ................ 122.500 Ptes.
- Magatzems de cadenes d'alimentació I de distribució 

d'aliments a l'engrós.........................................143. 750 Ptes.

4 ) G usls.
Fins a 3 mi 2.200 Ptes
Per cada m. que passi deis 3.... mi.............................. 825 Ptes.

5 ) P reu  p ú b lic  L la r  d 'ln fan ts .
Al m e s ..........................................................................  9.000 Ptes.
Mes de ju lio l  10.000 Ptes.

R e g id u ría  d 'H isenda

El Celré/5


